МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(тридцать третье заседание второго созыва)

от 26 февраля 2014 года № 318
	Информация о ходе выполнения Программы  приватизации имущества Волосовского муниципального района за 2013 год.

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

Принять к сведению информацию о ходе выполнения Программы приватизации имущества Волосовского муниципального района за 2013 год, утвержденной решением совета депутатов Волосовского муниципального района от 19.12.2012 № 240 с изменениями, утвержденными решениями совета депутатов Волосовского муниципального района от 20.02.2013 № 249, от 22.05.2013 № 264 согласно приложению.

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район
                                  С.А. Фролов

Информация
о ходе выполнения Программы приватизации имущества Волосовского муниципального района за 2013 год, утвержденной решением совета депутатов Волосовского муниципального района от 19.12.2012 № 240 с изменениями, утвержденными решениями совета депутатов Волосовского муниципального района от 20.02.2013 № 249, от 22.05.2013 № 264:
	Объекты, проданные в 2013 году

	1
	Экскаватор ЕК-12

2002 г. в.

рег. знак 47 ХР 2427

	Оценка произведена. Установлена начальная цена –
101 736 руб.
	Объект продан на аукционе
 за 102 000 руб.

	2
	Административно-хозяйственное здание

1948 г. п.
Волосовский район,

дер. Реполка, ул. Новая, д.10
	-
	Продано посредством публичного предложения

 за 4 000 руб.

	3
	Здание бывшей котельной
1974 г. п.

г. Волосово,

ул. Краснофлотская д. 6а

	Оценка произведена. Установлена начальная цена –
226 995 руб.
	Продано на аукционе
за 240 204 руб.

	4
	8 зданий по адресу:
г. Волосово,

ул. Усадьба СХТ, д.1
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –

7 389 312 руб.
	Проданы на аукционе
за 7 599 577 руб.

	5
	Комплекс зданий (административное здание
и здание бани)

по адресу:
г. Волосово,
ул. Интернатская, д.16
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –
906 407 руб.
	Продан на аукционе
за 921 931 руб.

	6
	Трактор МТЗ-80 (ПКУ-80)
1980 г. в.

рег. знак 47 ХР 8972
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –
16 026 руб.
	Продан на аукционе

за 27 000 руб.

	7
	Погрузчик фронтальный
ТО-18.Б2, 2005 г. в.
рег. знак 47 ХХ 1562
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –
211 039 руб.
	Продан на аукционе

за 409 000 руб.

	8
	Автомобиль КО-713
на шасси ЗИЛ 433362 пескоразбрасывающее, поливомоечное
2003 г. в.
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –
99 455 руб.
	Продан на аукционе

за 100 000 руб.

	9
	Автомобиль легковой  HYUNDAI ELANTRA
2001 г. в.
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –
42 032 руб.
	Продан на аукционе

за 42 500 руб.

	Всего продано на сумму:

	9 446 212 руб.

	Объекты,  не проданные в 2013 г. и подлежащие продаже в 2014 году

	1
	Объекты недвижимости, расположенные на территории усадьбы СХТ г. Волосово, в том числе:
1. Здание склада ремонтного фонда (лит. Б) 1990 г. с зем. участком 2 969 кв.м.

2. Адм.-хоз. здание (лит. В) 1955 г. п. с зем. участком

1 465 кв.м.
3. Адм.-хоз. здание (лит. Е) 1955 г. п. с зем. участком

4 363 кв.м.

4. Адм.-хоз. здание (лит. Р) 1969 г. п. с зем. участком

2 508 кв.м.

5.Здание проходной (лит. П) 1955 г. п.

	Аукцион планируется назначить на II-III квартал 2014 года.

	2
	Административно-хозяйственное здание 1989 г. п. с земельным участком

9 635 кв.м. по адресу:

Волосовский район,

дер. Реполка

	Аукцион планируется назначить на II-III квартал 2014 года.

	3
	Административно-хозяйственное здание  1855 г.п. с земельным участком

1 336 кв.м. по адресу: Волосовский район,
дер. Курковицы (Губино)

	Аукцион планируется назначить на II-IV квартал 2014 года.

	4
	Здание Дома быта с земельным участком

3 893 кв.м.  по адресу: Волосовский район,
пос. Кикерино,

ш. Курковицкое

	Аукцион планируется назначить на II-IV квартал 2014 года.

	5
	Административное здание по адресу: г. Волосово,
 ул. Красногвардейская,
дом 20 и земельный участок площадью 2 033 кв.м.

	Аукцион планируется назначить на II-IV квартал 2014 года и в связи с пожаром выставить как
Гараж площадью

56,5 кв.м., гараж площадью 52,7 кв.м. с земельным участком общей площадью

2 313 кв.м. по адресу:

г. Волосово,

ул. Красногвардейская,

дом 20

	Доходы, поступившие от приватизации земельных участков

	1
	Доходы от приватизации земельных участков  -                                 33 434 тыс. руб.,

из них

в бюджет района  -

21 965 тыс. руб.
	Всего продано

475 земельных участков общей

площадью 112,39 га,

в том числе:
	Общая сумма доходов -

33 328,9 тыс. руб.
в том числе:

	- 205 участков с объектами общей площадью 56,73 га;
	- 3 255,7 тыс. руб.

(по 50% в бюджеты района и поселений – 1 627,85 тыс. руб.)

	- 84 участка общей площадью 15,77 га на аукционе;
	- 26 620,2 тыс. руб.

(бюджет района 18 558,2 тыс. руб. и бюджет поселений

8 062 тыс. руб.)

	- 186 участков для иных целей общей площадью 39,89 га.
	- 3 453 тыс. руб.

(по 50% в бюджеты района и поселений – 1 726,5  тыс. руб.)

	2
	Продажа права аренды

27 земельных  участков  общей площадью 25,1 га

	Доходы от продажи права
аренды – 11 672 тыс. руб. по 50% в бюджет района и поселений – 5 836 тыс. руб.